
Besluit van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
2 januari 2006, nr. VGP/VL 2645750,
houdende ontheffing aan Unilever
Nederland B.V. van artikel 9a van het
Warenwetbesluit Toevoeging micro-
voedingsstoffen aan levensmiddelen

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Ministers van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit, en van
Economische Zaken;
Gelezen de verzoeken van Unilever
Nederland B.V. (voorheen Unilever
Bestfoods Nederland B.V.), gevestigd
te Rotterdam, van 18 maart 2005 en
van 31 oktober 2005;
Gelezen het arrest van het Hof van
Justitie van de Europese
Gemeenschappen van 2 december
2004 (Commissie/Nederland, C-41/02)
inzake de toevoeging van microvoe-
dingsstoffen aan levensmiddelen;
Gelet op artikel 16, tweede lid, van
de Warenwet;

Besluit:

Aan Unilever Nederland B.V. wordt
ontheffing verleend van artikel 5 van

het Warenwetbesluit Toevoeging
micro-voedingsstoffen aan levensmid-
delen voor het bereiden en verhande-
len van Becel dieetmargarineproduc-
ten voor op brood met toegevoegd
foliumzuur tot 50% van de aanbevo-
len dagelijkse hoeveelheid (100 µg per
20 g product).

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Op grond van artikel 7:1 van de
Algemene wet bestuursrecht kan
degene wiens belang rechtstreeks bij
een besluit betrokken is daartegen
binnen 6 weken na de dag waarop
het aangevallen besluit bekend
gemaakt is, een gemotiveerd bezwaar-
schrift indienen bij het bestuursor-
gaan dat het besluit genomen heeft.
Een dergelijk bezwaarschrift dient te
worden geadresseerd aan de Directie
Wetgeving en Juridische Zaken van
het Ministerie van VWS, Postbus
20350, 2500 EJ Den Haag.

Uit: Staatscourant 11 januari 2006, nr. 8 / pag. 10 1

VWS

Ontheffing van het Warenwetbesluit


